
 

 

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ และราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
รถกอล์ฟไฟฟ้า จ านวน ๒ คัน 

 

1. วัตถุประสงค์ 
 ๑.1 รถกอล์ฟขนาด 6 ที่นั่ง จ านวน ๑ คัน เพ่ืออ านวยความสะดวกใช้ในการน าส่งผู้ป่วยและครอบครัว
ตลอดจนผู้สูงอายุที่มาเยี่ยมบุตรหลาน 
 ๑.2 รถกอล์ฟไฟฟ้ากระบะ จ านวน ๑ คัน เพ่ือใช้ในการขนวัสดุและเครื่องมือในงานซ่อมบ ารุง 
 

2. คุณสมบัติผู้เสนอราคา 
 ๒.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว   
    2.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้เวียนชื่อแล้ว 
หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
   ๒.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไมเ่ป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
          ๒.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น        

๒.5 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้าม  
ท าสัญญาตามที่ กวพ. ก าหนด 
   ๒.6 นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชี
รายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ 
   ๒.7 นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์  
ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
   ๒.8 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสาม
หมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

3. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
     3.1 รถกอล์ฟขนาด 6 ที่นั่ง จ านวน 1 คัน รายละเอียดดังนี้ 
       3.1.1 เป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ไม่เคยใช้งานมาก่อน มีขนาดไม่น้อยกว่า 6 ที่นั่งแบบ 3 แถวหันหน้าไป
ทางเดียวกัน ขนาด 4 ล้อ หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือพลาสติกท่ีมีความยืดหยุ่นสูง  
       3.1.2 ยางขนาด 205/50 ขอบ 10 นิ้ว กระทะล้อเป็นอลูมิเนียม 
       3.1.3 ขับเคลื่อนด้วยมอเตอร์ไฟฟ้ากระแสสลับ(AC)  มีก าลังไฟฟ้าไมต่่ ากว่า 3.5 กิโลวัตต์  
แรงดันไฟฟ้ากระแสตรง 48 โวลท์  ระบบควบคุมความเร็วด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ระบบเกียร์อัตโนมัติ สวิทช์เดินหน้า 
ถอยหลัง พวงมาลัย ตามมาตรฐานผู้ผลิต 
 
 
(ลงชื่อ).................................................ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)...............................................กรรมการ 
              (นางวันเพ็ญ ใจปทุม)              (นางพรรณพัฒน์  ไพรวิหค) 
 
(ลงชื่อ).................................................กรรมการ   
            (นายเพชรายุธ  กระโพธิ์) 
 



 

 

      - ๒-      

       3.1.4 ความเร็วในการขับเคลื่อนสูงสุดไมต่่ ากว่า 20 กม./ชม. 
       3.1.5 ที่นั่งมีพนักพิงท าจากหนังเทียมบุด้วยฟองน้ าเป็นสีแดงเข้ม พร้อมที่เท้าแขนแข็งแรงปลอดภัย 
       3.1.6 สามารถรับน้ าหนักบรรทุกได้ไม่น้อยกว่า 500 กิโลกรัม โครงสร้างหลัก(แชซซี)ผลิตจาก
เหล็กพ่นสีกันสนิมหรือวัสดุที่แข็งแรงทนทานกว่า ตัวถังรถท าจากไฟเบอร์กลาส หรือพลาสติกที่มีความยืดหยุ่นสูง 
พร้อมพ่นสีตัวรถตามมาตรฐานก าหนด 
       3.1.7 ขนาดตัวรถกว้าง x ยาว x สูง ไม่น้อยกว่า 1.2 x 3.8 x 1.8 เมตร  
       3.1.8 ระบบขับเลี้ยวเป็นแบบ Rack & Pinion มีระบบกันสะเทือนหน้า-หลัง เป็นคอยล์สปริงหรือ
แหนบและโช๊คอัพหรือดีกว่า 
       3.1.9 ระบบเบรก แบบดรัมเบรก 2 ล้อหรือดีกว่า 

      3.1.10 เครื่องประจุกระแสไฟฟ้าแบตเตอรี่อัตโนมัติ พิกัดเดียวกันกับแบตเตอรี่ในตัวรถ 
      3.1.11 แบตเตอรี่ ขนาด 8 โวลท์ กระแสไม่น้อยกว่า 170 Ah จ านวน 6 ลูก ชนดิ Deep Cycle 
      3.1.12 มีกระจกบังลมหน้า ผลิตจากวัสดุอะคลิลิคใส กระจกมองข้าง กระจกมองหลัง ไฟหน้า ไฟ

ท้าย ไฟเบรก ไฟเลี้ยวซ้าย ไฟเลี้ยวขวา แตร มีระบบแสดงสถานะแรงดัน 
      3.1.13 สีตัวรถสีขาว ตามมาตรฐานการผลิต มีผ้าใบกันฝน 
      3.1.14 มีเครื่องมือประจ ารถ 1 ชุด ตามมาตรฐานของผู้ผลิต และมีรายการดังนี้ 
        -  ประแจปากตาย ชนิด เมตริก เบอร์ 10 – 19    รวม 1 ชุด 
                  -  มีน้ ากลั่นส าหรับเติมแบตเตอรี่ 6 ขวด 

 3.2 รถกอล์ฟไฟฟ้ากระบะ จ านวน 1 คัน รายละเอียดดังนี้  
       3.2.1 เป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ไม่เคยใช้งานมาก่อน ขนาดไม่น้อยกว่า 2 ที่นั่งแบบมีกระบะด้านหลัง 
ขนาด 4 ล้อ หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือพลาสติกที่มีความยืดหยุ่นสูง  
       3.2.2 ยางขนาด 205/50 ขอบ 10 นิ้ว กระทะล้อเป็นอลูมิเนียม 
       3.2.3 ขับเคลื่อนด้วยมอเตอร์ไฟฟ้ากระแสสลับ(AC) มีก าลังไฟฟ้าไม่ต่ ากว่า 3.5 กิโลวัตต์ 
แรงดันไฟฟ้ากระแสตรง 48 โวลท์ ระบบควบคุมความเร็วด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ระบบเกียร์อัตโนมัติ สวิทช์เดินหน้า 
ถอยหลัง พวงมาลัย ตามมาตรฐานผู้ผลิต 
       3.2.4 ความเร็วในการขับเคลื่อนสูงสุดไม่น้อยกว่า 20 กม./ชม. 
       3.2.5 ทีน่ั่งมีพนักพิงท าจากหนังเทียมบุด้วยฟองน้ าสีแดงเข้ม พร้อมที่เท้าแขนแข็งแรงปลอดภัย 
       3.2.6 สามารถรับน้ าหนักบรรทุกด้วยได้ไม่น้อยกว่า 500 กิโลกรัม โครงสร้างหลัก(แชซซี)ผลิตจาก
เหล็กพ่นสีกันสนิมหรือวัสดุที่แข็งแรงทนทานกว่า ตัวถังรถท าจากไฟเบอร์กลาส หรือพลาสติกที่มีความยืดหยุ่นสูง 
พร้อมพ่นสีตัวรถตามมาตรฐานก าหนด 
       3.2.7 ขนาดตัวรถกว้าง x ยาว x สูง ไม่น้อยกว่า 1.1 x 3.0 x 1.7 เมตร      
             3.2.8 ระบบขับเลี้ยวเป็นแบบ Rack & Pinion มีระบบกันสะเทือนหน้า-หลัง เป็นคอยล์สปริงหรือ
แหนบและโช๊คอัพหรือดีกว่า 
 
 
(ลงชื่อ).................................................ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)...............................................กรรมการ 
              (นางวันเพ็ญ ใจปทุม)              (นางพรรณพัฒน์  ไพรวิหค) 
 
(ลงชื่อ).................................................กรรมการ   
            (นายเพชรายุธ  กระโพธิ์) 



 

 

      - ๓- 

      3.2.9 ระบบเบรก แบบดรัมเบรก ๒ ล้อหรือดีกว่า 
      3.2.10 เครื่องประจุกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ พิกัดเดียวกันกับแบตเตอรี่ในตัวรถ 
      3.2.11 แบตเตอรี่ ขนาด 8 โวลท์ กระแสไม่น้อยกว่า 170 Ah จ านวน 6 ลูก ชนดิ Deep Cycle 
      3.2.12 มีกระจกบังลมหน้า ผลิตจากวัสดุอะคลิลิคใส กระจกมองข้าง กระจกมองหลัง ไฟหน้า ไฟ

ท้าย ไฟเบรก ไฟเลี้ยวซ้าย ไฟเลี้ยวขวา แตร มีระบบแสดงความเร็ว กระแสไฟฟ้าแรงดันไฟฟ้าที่เหลือ 
      3.2.13 มีกระบะส าหรับบรรทุกของผลิตจากวัสดุเหล็กแผ่นตีนเป็ดหรือดีกว่า ขนาด กว้าง x ยาว x 

สูง ไม่น้อยกว่า 1.1 x 1.4 x 0.25 เมตร 
      3.2.14 สีตัวรถสีขาว ตามมาตรฐานการผลิต มีผ้าใบกันฝน 
      3.2.15 มีเครื่องมือประจ ารถ 1 ชุด ตามมาตรฐานของผู้ผลิต และมีรายการดังนี้ 
        -  ประแจปากตาย ชนิด เมตริก เบอร์ 10 – 19    รวม 1 ชุด 
                  -  มีน้ ากลั่นส าหรับเติมแบตเตอรี่ 6 ขวด 
 

4. เงื่อนไขอ่ืนๆ 
4.1 ทุกรายการรับประกันคุณภาพภายใต้การใช้งานปรกติ ไม่ต่ ากว่า  1 ปี  
4.2 ในระหว่างประกันผู้ขายต้องส่งช่างเข้ามาตรวจสอบและท าการบ ารุงรักษาทุก 3 เดือน โดยแจ้งให้ผู้

ซื้อทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 2 วันท าการ และหากพบว่ามีความผิดปรกติ ต้องแจ้งให้ผู้ซื้อทราบและท าการแก้ไข
ทันที หากต้องใช้เวลาในการแก้ไขเกิน 5 วันท าการ ต้องมีรถกอล์ฟมาใช้ทดแทนโดยผู้ซื้อไม่ต้องเสียค่าใช้จ่ายใดๆ 

4.3 ในกรณีรถกอล์ฟไม่สามารถใช้งานได้ และผู้ขายได้ท าการแก้ไข หรือท าการซ่อมเปลี่ยนอุปกรณ์
แล้วแต่ยังไม่สามารถใช้งานได้ตามข้อบ่งชี้ของหรือตามความต้องการของผู้ซื้อ ผู้ขายต้องท าการเปลี่ยนให้ใหม่โดย
ผู้ซื้อไม่ต้องเสียค่าใช้จ่ายใดๆทั้งสิ้น 

4.4 บริษัทผู้แทนจ าหน่ายต้องจัดอบรมผู้ใช้หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายให้สามารถใช้งานได้เป็นอย่างดี และ
ต้องส่งมอบหนังสือคู่มือการใช้- การดูแลบ ารุงรักษาและการตรวจซ่อม เป็นภาษาไทย จ านวน  2 ชุด/คัน 

4.5 มีหนังสือรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 
4.6 มีหนังสือรับรองจากผู้ผลิตว่าจะมีอะไหล่ส ารองได้ไม่น้อยกว่า 5 ปี 

5. ระยะเวลาส่งมอบ 
  ส่งมอบภายใน 45 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาซื้อขาย 

6. วงเงินจัดหา 
 งบประมาณเงินบ ารุงประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561 วงเงินจ านวน 550,000.-บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

๗. ราคากลาง 
๗.๑ รถกอล์ฟขนาด ๖ ที่นั่ง จ านวน ๑ คัน จ านวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)  

    ๗.๒ รถกอล์ฟไฟฟ้ากระบะ จ านวน ๑ คัน จ านวนเงิน ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
 จ านวนเงินรวม 550,000.-บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
 
(ลงชื่อ).................................................ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)...............................................กรรมการ 
              (นางวันเพ็ญ ใจปทุม)              (นางพรรณพัฒน์  ไพรวิหค) 
 
(ลงชื่อ).................................................กรรมการ   
            (นายเพชรายุธ  กระโพธิ์) 


